
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 
 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO, NO PRIMEIRO 
SEMESTRE DE 2017 NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA, DO 
INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL.  
 
 
Resultado final do processo de seleção dos candidatos para o Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Geografia, conforme Edital Nº 28/2016–PROPEP/UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas 
atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

1. Tornar público o RESULTADO FINAL do processo de Seleção para ingresso no 
primeiro semestre de 2017 do PPGG/IGDEMA/UFAL.  

2. Prazo de matrícula de 06 a 10 de março de 2017.  

 

Relação dos Aprovados e Classificados  

 

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO  

 

Candidato/CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO 

077.280.994-18 8,56 1 Aprovado e Classificado 

112.186.666-25 8,44 2 Aprovado e Classificado 

097.148.734-01 8,15 3 Aprovado e Classificado 

079.450.524-44 7,01 4 Aprovado e Classificado 

 
 
 
 
 
 
 



LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS  
 

Candidato/CPF NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO OBSERVAÇÃO 

077.283.054-17 8,73 1 Aprovado e Classificado 

090.860.124-77 8,20 2 Aprovado e Classificado 

065.407.854-88 7,77 3 Aprovado e Classificado 

077.467.354-01 7,68 4 Aprovado e Classificado 

088.252.134-92 7,34 5 Aprovado e Classificado 

025.379.685-73 7,01 6 Aprovado e Classificado 

 
 
 

Maceió, 03 de novembro de 2016. 
 
 

 
Profa. Dra. Silvana Quintella Cavalcanti Calheiros 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia/IGDEMA/UFAL 
 

 
 


